Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
UjTgPg Estado do Rio de Janeiro

j%|áfefiraT<iM; Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210
«p%o $ GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 330, 05 DE JUNHO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta
Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal de São
Pedro da Aldeia, que envie mensagem capeando Projeto de Lei que Dispõe sobre
Criação da Guarda Ambiental Municipal/neste Município.

i' w. r CoÜ t
Ar,V C\ OpC:J ■

v JUSTIFICA TIVA
/■w.,

\ "

rA presente indicação visa, adequação ao-disposto no Art. 23, Vi e VII da
L- v ,

Constituição Federal em oorroboração ao Art.-192, Inciso da Lei Orgânica Municipal
^ l

sendo notória tal .criação mencionada, que objetiva também preservação do sistema

ambiental, bem como possibilitar-a elaboração de Projetos de Educação Ambiental,.1 jpromovendo assim a conscientização, sobre a importância„dá conservação do meio

ambiente para o desenVolvimento^sadiò dos munícipes.
u.V'1

0IE“TE nsx^'
São Pedrô^aÂldeia. Sala das Sessões 05 de Junho de 2013.Constou do expedionto da Sessão

do A I íSfy .teáOiâ.

Trtfga de Mica1
-PrWi dentei

ADALBERTO AMARAL

- Vereador PT -DESPACHO
A Secretaria par^l

Em 44 / Ofi \<£Oi3.

oug^adyé Mica
-Pre&wiente-